Администрация муниципального о"

[image: image1.png]

Администрация муниципального о"

Администрация муниципального образования

Администрация муниципального о"

Большеколпанское сельское поселени
е

Администрация муниципального о"

Гатчинского муниципального района

Администрация муниципального о"

Ленинградской области

Администрация муниципального о"

Администрация муниципального о"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация муниципального о"

Администрация муниципального о"

«14» декабря 2017г.                                                                        № 542

	Об утверждении дорожной карты по установке общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах Большеколпанского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2009г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12.2014г. №588 «О признании утратившим силу некоторых постановлений Правительства Ленинградской области по вопросам упорядочения установки и эксплуатации приборов учёта потребления тепловой энергии, горячей и холодной воды, газа и оплаты потребителями услуг по их показаниям» администрация Большеколпанского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожную карту) по установке общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах Большеколпанского сельского поселения (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации С.А.Шалаева.
Глава администрации                                                     М.В. Бычинина
Д.И. Федоров
(81371) 61-457
Приложение

 к постановлению администрации

Большеколпанского сельского поселения

от «14» декабря 2017г. №542
Дорожная карта
 по установке общедомовых приборов учета энергетических ресурсов в многоквартирных домах Большеколпанского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1
	Актуализация данных по количеству установленных общедомовых приборов  учета в многоквартирных домах
	20.01.2018г.
	ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»

Администрация Большеколпанского с/п

	2
	Уточнение перечня МКД, подлежащих оснащению ОПУ
	01.02.2018г.
	ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»

Администрация Большеколпанского с/п

	3
	Формирование  перечня МКД, в которых отсутствует техническая возможность установки ОПУ
	01.02.2018 г.
	ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»

Администрация Большеколпанского с/п

	4
	Проведение информационной работы с населением о необходимости установки ОПУ в соответствии с действующим законодательством
	01.03.2018 г.
	ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»

	5
	Согласование с ресурсонабжающими организациями перечня документов необходимых для установки ОПУ (технические условия, проекты, включая стоимость работ по выдаче данных документов, при необходимости)
	01.04.2018 г.
	ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»

	6
	Определение подрядной организации на установку ОПУ в МКД
	01.06.2018 г.
	ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»

	7
	Определение финансирования работ по установке ОПУ (Общее собрание собственников МКД)
	01.06.2018 г.
	ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»

	8
	Заключение договоров по установке ОПУ
	01.07.2018 г.
	ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»

	9
	Предоставление графиков установки ОПУ в отношении МКД, в которых есть техническая возможность установки ОПУ
	01.08.2018г.
	РСО ООО «Управляющая компания ЖКХ №1»

ООО «NWB- строй»

ООО «УК «ЭКСА»

ООО «Прогресс»